Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 03-06-2022
Insolventienummer F.02/20/362
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000170950:F001
Datum uitspraak 22-12-2020
R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr R.A. Baltes

Algemene gegevens

Naam onderneming

Bagom Holding B.V. 04-03-2021
1

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Tilburg aan de Reest 45. 04-03-2021
KvK: 18075178 1

Activiteiten onderneming

Holding activiteiten. 04-03-2021
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 0,00 €-23.117,00 € 247,00
2019 € 0,00 € -22.704,00 € 8,00
2018 € 3.135,00 € -19.458,00 € 1.969,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c494fbb0-5644-eb11-80fb-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=58650e8a-9cdf-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€ 15,46

Verslagperiode

van
4-3-2021

t/m
3-6-2021

van
4-6-2021

t/m
12-9-2021

van
13-9-2021

t/m
9-12-2021

van
10-12-2021

t/m
9-3-2022

van
8-3-2022

t/m
3-6-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 11 uur 6 min
2 6 uur 36 min
3 6 uur 18 min
4 1 uur 36 min
5 5 uur 30 min
6 3 uur 42 min

totaal 34 uur 48 min

04-03-2021

1

04-03-2021
1

03-06-2021
2

13-09-2021
3

10-12-2021
4

08-03-2022
5

03-06-2022

[ 6



Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer M.J. Gersjes is bestuurder tevens enig aandeelhouder van Bagom 04-03-2021
Holding B.V. 1

1.2 Lopende procedures

- 04-03-2021
1

1.3 Verzekeringen

- 04-03-2021
1

1.4 Huur

- 04-03-2021
1

1.5 Oorzaak faillissement

Bagom Holding B.V. was bestuurder en mede-aandeelhouder van hetin 2013 04-03-2021

in staat van faillissement verklaarde Teurlings Installatietechniek B.V. Na 2013 1

kwamen de activiteiten van Bagom Holding B.V. feitelijk stil te liggen,

behoudens het doen van periodieke rentebetalingen aan twee crediteuren /

geldleners. Bagom Holding B.V. was met beide geldleners, tevens mede-

aandeelhouders van Teurlings Installatietechniek B.V., in 2012 afspraken

aangegaan waarbij ook de aandeelhoudersverhoudingen in Teurlings

Installatietechniek B.V. werden gewijzigd. Na 2013 werd de rente die Bagom

Holding B.V. betaalde door de bestuurder in privé gefinancierd. De bestuurder

stelt geen middelen meer te hebben om hiermee door te gaan. Een van de

schuldeisers wijst het door de bestuurder gedane voorstel tot turbo-liquidatie

van Bagom Holding B.V. af, waarna het eigen faillissement werd aangevraagd.

De curator acht de hiervoor genoemde oorzaak, welke het standpunt van de 03-06-2021

bestuurder weergeeft, plausibel. Indien nodig wordt verder onderzoek 2

gedaan.

Er is verder onderzoek gedaan. Samenloop met onderdeel rechtmatigheid. 10-12-2021
ER

Onderzoek loopt nog, samenloop met onderdeel rechtmatigheid. 08-03-2022

=R



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

- 04-03-2021
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

- 04-03-2021
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

- 04-03-2021
1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

- 04-03-2021

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- 04-03-2021
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

- 04-03-2021
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

- 04-03-2021
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

- 04-03-2021
1

3.9 Werkzaamheden andere activa

- 04-03-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst

totaal €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)

Boedelbijdr.

€0,00

Een tegoed van € 15,46 is opgevraagd en ontvangen.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

04-03-2021
1

04-03-2021
1

04-03-2021
1

04-03-2021

1

04-03-2021

1

04-03-2021
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

04-03-2021

1

04-03-2021
mE1

04-03-2021
Egl

04-03-2021
mE1

04-03-2021
Egl

04-03-2021
Egl

04-03-2021
mE1

04-03-2021
E1



6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

Toelichting

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator zal nader onderzoeken of aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van het boekjaar 2019 is op 14 oktober 2020 vastgesteld en
op 15 oktober 2020 gedeponeerd.

De jaarrekening van het boekjaar 2018 is op 11 december 2019 vastgesteld
en op 12 december 2019 gedeponeerd.

De jaarrekening van het boekjaar 2017 is op 15 november 2018 vastgesteld
en gedeponeerd.

De jaarrekeningen 2012 tot en met 2016 zijn in de jaren 2018 en 2019
vastgesteld en gedeponeerd.

04-03-2021

1

04-03-2021
1

04-03-2021
1

04-03-2021
1

04-03-2021

1

04-03-2021
1

04-03-2021
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoeken zullen worden verricht.

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

Hiervoor zijn aanwijzingen.

Toelichting

Onderzoek loopt.

04-03-2021

1

04-03-2021

1

04-03-2021
1

03-06-2021
2

10-12-2021
Ek

08-03-2022
5



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoeken zullen worden verricht.

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

Is ingeroepen. De boedel heeft een vordering van € 56.750,00.

In onderzoek
Toelichting

Onderzoek en overleg met (bestuurder van) gefailleerde loopt.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De administratie van gefailleerde is onderzocht. Hieruit zijn diverse vragen
naar voren gekomen. Deze vragen zijn aan de bestuurder voorgelegd. Er is
een bespreking met de bestuurder geagendeerd.

Naar aanleiding van de antwoorden van de bestuurder wordt nader onderzoek
verricht.

Om het rechtmatigheids- en verhaalsonderzoek voort te kunnen zetten is de
garantstellingsregeling (met toestemming van de rechter-commissaris)
aangevraagd en verleend.

De bestuurderis op de hoogte gesteld van de bevindingen van de curator.
De bestuurder heeft hier via een gemachtigde op gereageerd. De curator
heeft deze reacties onderzocht en zijn standpunt aan de (gemachtigde van)
bestuurder kenbaar gemaakt. Reactie van de bestuurder wordt afgewacht.

04-03-2021
EE
03-06-2021
£ 2
10-12-2021
E 4
08-03-2022
ERE
04-03-2021
EE
03-06-2021
EEZ
13-09-2021
=
08-03-2022
ERE
03-06-2022
E 6



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie.

Onderzoek rechtmatigheid.

De nodige maatregelen zijn getroffen om het rechtmatigheidsonderzoek voort
te zetten.

Nader onderzoek en overleg met (de gemachtigde van) de bestuur duurt voort.

Nader onderzoek en overleg met (de gemachtigde van) de bestuur duurt
voort.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Nog niet ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Nog niet ingediend.

€ 1.624,00

€ 1.640,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

n.v.t.

04-03-2021

1

03-06-2021
2

13-09-2021
3

10-12-2021
4

08-03-2022

5

03-06-2022
6

04-03-2021
1

04-03-2021
1

03-06-2021
2

03-06-2022
6

04-03-2021

1



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Nog niet ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

Nog niet ingediend. Crediteuren zijn aangeschreven.

Toelichting

2.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Nog niet ingediend.

€ 200.145,10

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

04-03-2021

1

04-03-2021

1

03-06-2021

[ 2

04-03-2021

mE1

03-06-2021
2

04-03-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

04-03-2021

1

04-03-2021
EE

04-03-2021
mE1

04-03-2021
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

bestuderen administratie.
beoordelen rechtmatigheid.

e bespreken vragen n.a.v. administratie.
e onderzoek rechtmatigheid.

Onderzoek rechtmatigheid.

Nader onderzoek rechtmatigheid.

Nader onderzoek rechtmatigheid.

I Vervolg onderzoek rechtmatigheid.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 3-12-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Het openbaar verslag en het bijbehorende verslag zijn geen prospectus of
jaarrekening. Informatie die in dit openbaar verslag staat vermeld heeft
uitsluitend ten doel schuldeisers conform artikel 73a Fw slechts een globaal en
voorlopig inzicht te geven over de stand van zaken en de boedel in dit
failissement op het moment van deze verslaglegging en kan derhalve niet
worden beschouwd als een rekening en verantwoording van de afwikkeling
van de boedel. Op de inhoud van dit verslag kan derhalve noch in noch buiten
rechte een beroep worden gedaan.

04-03-2021
EE
03-06-2021
X 2
13-09-2021
EES
10-12-2021
Bk
08-03-2022
=R
03-06-2022
[ 6
04-03-2021
mE1
03-06-2022
[ 6
04-03-2021
E1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


